Ex Eustratii presbyteri CP. libro adversus eos qui dicunt, animas statim atque e corpore solutæ sunt, non operari : cap. 19.

Apud Allatium *De purgatorio*, pagg. 497-500.

Εὐρίσκομεν δὲ καὶ Εὐστάθιον, τὸν ἐπίσκοπον Ἀντιοχείας τῆς Συρίας καὶ ὁμολογητὴν, λέγοντα ἐν τῷ Περὶ ψυχῆς καὶ κατὰ Ἀρειανῶν λόγῳ, συνφθὰ τοῖς προειρημένοις Πατράσι. Σύμφωνα δὲ τούτοις διεξῶν ὁ αὐτὸς Ἱερειμίας εἰσηγεῖται τὰς τοῦ Θεοῦ διακονούμενος φωνάς, δι' ὧν δεῖκνυσιν, ὅτι μὴτε τὰς τῶν θαλασσιῶν προσέεται προσεβείας, εἰ βουλήθειεν τῶν μαιφόνων χάριν ἀξιώσαι. Καὶ εἶπε Κύριος πρὸς με λέγων· Ἐάν στή Μωϋσῆς καὶ Σαμουὴλ πρὸ προσώπου μου, οὐκ ἐστὶν ἡ ψυχὴ μου πρὸς αὐτούς. Δεδήλωται παρὰ τῆς θείας Γραφῆς, ὅτι Μωϋσῆς καὶ Σαμουὴλ ἀπέθανον· πῶς οὖν καὶ ἄπὸ τῶν ἀναζήτων προσεύουσι, εἰ καθ' ἡμᾶς οὐκ ἐνεργοῦσιν (20); Καὶ ἐπιφέρει πάλιν ὁ αὐτὸς Πατὴρ, καὶ φησὶν· Εἰ δὲ διὰ τῆς τοῦ Χριστοῦ ἐπιφανείας εἰς τὸν παράδεισον τὸ τῶν ἀνθρώπων εἰσάγει γέως, ὁπνίκα δὲ ἐσταυρώθη, τὴν ληστὴν αὐθήμερον εἰσάξει αὐτῷ προηγόρευεν, τοῦ σώματος ἔτι βεβλημένου τῷ μνήματι, συνέστηκεν, ὅτι συνδιατωμένη κυρίως ἡ ψυχὴ τοῦ Χριστοῦ τῷ Λόγῳ καὶ Θεῷ, ὡς πᾶσαν ὁμοῦ τὴν τῶν γεννητῶν περιέχοντι κτίσιν, τὴν ὁμογενῆ τοῦ ἀνθρώπου ψυχὴν εἰς τὸν παράδεισον εἰσέγαγεν. Οὐδὲ γὰρ ἐστὶν γεγραμμένον, ὅτι πρὸ τῆς ἐκστάσεως τοῦ ἁγίου σώματος τὸ τοῦ ληστοῦ προηγέρθη σῶμα τὴν ἐπαγγελίαν ἀπολαβόν. Ἀκόλουθον δὲ ἐστὶν ὑπολαμβάνειν ἐμφρόνως, ὅτι ἡ ψυχὴ τὴν

A nem vero, cum tertio die resurrexisset a mortuis, et de ipsius resurrectione dubitarent discipuli, apprensus illis in eodem corpore, carnem quidem totam cum ossibus se habere profitetur : oculis vero illorum perfossum latus obijciens, clavorum quoque illorum vestigia ostendit.

Ejusdem, ex libro De animæ.

Pauci convinci potest impia illorum calumnia : et maxime quidem, si non salutis hominum causa corpus suum ad mortem sponte sua præbuit. Primum enim magnam ei attribuunt imbecillitatem, qui non potuerit hostium impetum reprimere.

IBIDEM.

B.

Ejusdem, ex eodem libro.

Cur autem magni faciunt ostendere Christum corpus inanimatum suscepisse, terreas fraudes contingentes? Ut si possint aliquos corrumpere, qui hæc ita se habere definiunt; tunc affectionum mutationes divino tribuentes Spiritui, facile ipsis persuadeant, quod mutabile est, ex immutabili natura genitum non esse.

Reperimus præterea Eustathium Antiochiæ Syriæ episcopum et confessorem, Patribus jam laudatis consona scribere in libro De anima et contra Arianos. Concordia his prosequens idem Jeremias, vocibus Dei asserviens insinuat, quibus commonstrat, neque justorum supplicationes acceptas se habere, si velint illi propter homicidas preces fundere. Et dixit Dominus ad me, dicens²⁰ : Si steterit Moyses et Samuel ante faciem meam, non est anima mea erga ipsos. In divinis litteris indicatur Moysen et Samuelem vita esse defunctos, quomodo ergo pro iis qui minime digni sunt, orant, si per vos non operantur? Hisce præterea idem Pater adnecti: et quæ sequuntur : Si itaque, postquam Christus apparuit, in paradysum genus humanum introducit; cum vero cruci affixus est, latronem statim eodem die in illum introducturum se promissit, corpore adhuc intra sepulcrum involuto: constat ab anima Christi, quæ proprie cum Deo et Verbo res omnes creatas in se continente commoratur, natura sibi similem hominis animam in paradysum illatam fuisse. Non enim scriptum est, ante sancti corporis resurrectionem corpus latronis in vitam revocatum, promissi compos factum fuisse. Consequens ergo fuerit, si caute rem intelligere volumus, animam a cognata sibi anima, tanquam quæ majore aucto-